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Dokumentnamn Brevnr 

UTLÅTANDE 70 Rk1a 

Ärendenr Datum 

ÅLR 2021/6220 6.7.2021

 

Hänvisning 

Er begäran om utlåtande 5.7.2021 

 
Kontaktperson 

Rättschef Michaela Slotte 

Jurist Joel Bremius 

Inrikesministeriet 

Gränsbevakningsavdelningen 

PB 26 

FIN-00023 STATSRÅDET 

 

rajavartiolaitos@raja.fi  

VPRVLEoikeudellinenosasto@raja.fi 

Ärende 

Begäran om utlåtande; statsrådets beslut 8.7. (gränskontroll) 

Landskapsregeringen har 5.7.2021 mottagit en begäran om utlåtande från 

inrikesministeriet gällande en förlängning av nuvarande gränsrestriktioner. Statsrådet har 

enligt inrikesministeriets begäran för avsikt att på torsdagen 8.7.2021 besluta om fortsatt 

gränskontroll vid de inre gränserna och fortsatt begränsning av trafiken vid yttre gränsen. 

Gränskontrollen vid de inre gränserna avses fortsätta under en övergångsperiod på två 

veckor till och med 25.7.2021, avsikten är därmed att den inre gränskontrollen och 

ändringarna i lagen om smittsamma sjukdomar (nedan ”smittskyddslagen”) är 

överlappande under övergångsperioden. Gränsvärdet för vilka utreseländer som är 

undantagna är fortfarande 25/100 000/14 dagar.  

 

 Landskapsregeringen betonar följande: 

 

• Överlappande regleringar under två veckors tid innebär striktare regler än vad som 

gäller idag vilket är obefogat eftersom det inte finns epidemiologiska grunder för 

utökade inskränkningar av människors grundläggande fri- och rättigheter. 

Epidemiläget på Åland är gynnsamt och incidenstalet är 7/100 000 de senaste 14 

dagarna med två smittfall vecka 25 och noll smittfall vecka 26, trots att antalet 

inresande från Sverige under perioden har varit över 12 000. I närområdena ligger 

Stockholmsregionen runt 20-29/100 000 de senaste 14 dagarna, jämfört med 

Helsingfors med ett incidenstal på 64/100 000. En fortsatt gränskontroll vid de inre 

gränserna till Åland är således inte förenligt med Finlands grundlag (FFS 731/1999) 

om ändringen av smittskyddslagen sätts ikraft samtidigt eftersom det strider mot 

proportionalitetsprincipen. 

 

• Enligt uppgift till landskapsregeringen är avsikten med fortsatt gränskontroll att ge 

hälso- och sjukvårdsmyndigheterna mer tid för sina förberedelser för 

genomförandet av de nya uppgifter som tillkommer genom ändringarna i 
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smittskyddslagen. Om inte ikraftträdandet av ändringarna i smittskyddslagen skjuts 

fram till 25.7.2021 uteblir nyttan för hälso- och sjukvårdsmyndigheterna eftersom 

skyldigheterna inträder i och med lagens ikraftträdande. Hälso- och 

sjukvårdsmyndigheterna kommer således oavsett en fortsatt inre gränskontroll 

behöva utföra kontroller av intyg och ordnande av testning från det att ändringen 

av smittskyddslagen träder ikraft.  

 

• De två olika regleringarna är inte utformade för att tillämpas parallellt och 

innehåller delvis motstridiga bestämmelser. Exempelvis finns helt olika 

bestämmelser om vilka persongrupper som är undantagna och vilka 

incidensgränser som tillämpas beträffande så kallade ”gröna länder”. Det här 

kommer medföra problem och stor förvirring för resande över vilka begränsningar 

de omfattas av och på vilka grunder myndighetskontroller utförs. 

 
• Det är synnerligen anmärkningsvärt och oacceptabelt att man från statsrådets sida 

med så kort framförhållning och så frekvent ändrar inresereglerna vilket innebär 

att medborgarna inte har någon möjlighet att planera och kunna förutse vad som 

gäller.  

 

• Förslaget strider mot de gemensamma riktlinjer som överenskommits på EU-nivå 

enligt europeiska rådets rekommendation om en samordnad strategi för 

inskränkningar i den fria rörligheten med anledning av covid-19-pandemin ((EU) 

2020/1475). Landskapsregeringen anser att Finland borde följde dessa 

gemensamma riktlinjer som Finland har godkänt särskilt med hänsyn till 

epidemiläget i Finland och i närområdena samt vaccinationstäckningsgraden i 

Finland som är en av de högsta i Europa. 

 

• Överlappande regleringar kommer att få mycket allvarliga konsekvenser för den 

åländska ekonomin och samhället om de införs under den period av turistsäsongen 

som är den viktigaste för Åland.  

 

Med hänvisning till ovanstående motsätter landskapsregeringen sig å det starkaste 

förslaget om att ändringarna i lagen om smittsamma sjukdomar och inre 

gränskontrollen under en två veckors tid är överlappande.  

 

 

 

Lantråd  Veronica Thörnroos 

 

 

 

Minister  Roger Höglund 
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FÖR KÄNNEDOM Ålands lagting, självstyrelsepolitiska nämnden, info@lagtinget.ax  

Social- och hälsovårdsutskottet, stv@riksdagen.fi  

Grundlagsutskottet, pev@riksdagen.fi 

Förvaltningsutskottet, hav@riksdagen.fi  

Justitiekanslersämbetet, registratur@okv.fi  

  Riksdagens justitieombudsman, ombudsman@riksdagen.fi  

Statsminister Sanna Marin, sanna.marin@vnk.fi  

Finansminister Annika Saarikko, annika.saarikko@vm.fi  

Europa- och ägerstyrningsminister Tytti Tuppurainen tytti.tuppurainen@vnk.fi 

 Utrikesminister Pekka Haavisto, pekka.haavisto@formin.fi  

Utvecklings- och utrikeshandelsminister Ville Skinnari, ville.skinnari@formin.fi 

 Ålandsminister Anna-Maja Henriksson, anna-maja.henriksson@om.fi  

Minister för nordiskt samarbete och jämställdhet Thomas Blomqvist, 

thomas.blomqvist@om.fi  

Inrikesminister Maria Ohisalo, maria.ohisalo@intermin.fi  

Försvarsminister Antti Kaikkonen, antti.kaikkonen@defmin.fi  

Kommunminister Sirpa Paatero, sirpa.paatero@vm.fi  

Undervisningsminister Li Andersson, li.andersson@minedu.fi  

Forsknings- och kulturminister Antti Kurvinen, antti.kurvinen@minedu.fi  

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä, jari.leppa@mmm.fi  

Kommunikationsminister Timo Harakka, timo.harakka@lvm.fi  

Arbetsminister Tuula Haatainen, tuula.haatainen@tem.fi  

Näringsminister Mika Lintilä, mika.lintila@tem.fi  

Social- och hälsovårdsminister Hanna Sarkkinen, hanna.sarkkinen@stm.fi  

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru, krista.kiuru@stm.fi  

Miljö- och klimatminister Krista Mikkonen, krista.mikkonen@ymparisto.fi  

Riksdagsledamot Mats Löfström, mats.lofstrom@riksdagen.fi  

Statsrådets kansli, registratorskontoret@vnk.fi  

Heidi Kaila, Statsrådets kansli, heidi.kaila@vnk.fi  

Noora Löfström, Statsrådets kansli, noora.lofstrom@vnk.fi  

Janina Groop-Bondestam, Justitieministeriet,  

janina.groop-bondestam@om.fi  

Viveca Arrhenius, Social- och hälsovårdsministeriet, viveca.arrhenius@stm.fi  

Anne Kumpula, Social- och hälsovårdsministeriet,  

anne.kumpula@stm.fi 

  Maija Neva, Social- och hälsovårdsministeriet, maija.neva@stm.fi  

  Liisa Katajamäki Social- och hälsovårdsministeriet, liisa.katajamaki@stm.fi  
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  Claes Hammar, Sveriges generalkonsul, claes.hammar@gov.se   

Ålands hälso- och sjukvård, info@ahs.ax 

  Ålands polismyndighet, registratur.aland@polisen.ax 

Kim Westman, stationschef vid Ålands sjöbevakningsstation, 

kim.westman@raja.fi  

Eva Enges, Mariehamns tull, eva.enges@tulli.fi  
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